                                                          HIDROSTANK
Catalogo Nº 38.1
HIDROSTANK, S.L.
Pol Ind. La Nava s/n, 31300 Tafalla-Navarra
Tel 948 74 11 10 Fax 948 74 18 90  www.hidrostank.com Email: info@hidrostank.com
KOR-N SEAL I
Válida para diámetros exteriores de tubo entre 46 – 536 mm
2

tracción y del 20% del alargamiento a rotura ASTM D573 a 70± 1ºC durante 7 días).
o Punto de rotura a baja temperatura: No rompe a -40ºC (ASTM D746).
4
HIDROSTANK, S.L.
Pol Ind. La Nava s/n, 31300 Tafalla-Navarra
Tel 948 74 11 10 Fax 948 74 18 90  www.hidrostank.com Email: info@hidrostank.com
SERIE 106 Longitud 8” (203  mm)
Ø NOMINAL
AGUJERO REFERENCIA RANGO Ø EXTERIOR
DEL TUBO (mm) RANGO Ø AGUJERO
7” (178 mm) S106-7SWP 46 – 122 178 – 179
7” (178 mm) S106-7WP 89 – 114  178 – 179
8” (203 mm) S106-8ST 107 – 163 203 – 205
8” (203 mm) S106-8T 104 – 150 203 – 205
8” (203 mm) S106-8M 43 – 122 203 – 205
12” (305 mm) S106-12BWP* 146 – 178 305 – 310
12” (305 mm) S106-12AWP* 178 – 216 305 – 310
12” (305 mm) S106-12WP* 210 – 248 305 – 310
12” (305 mm) S106-12BT 146 – 178 306 – 308
12” (305 mm) S106-12AT 178 – 216 306 – 308
12” (305 mm) S106-12T 210 – 248 306 – 308
12” (305 mm) S106-12BSL 146 – 178 305 – 311
12” (305 mm) S106-12ASL 178 – 216 305 – 311
12” (305 mm) S106-12SL 210 – 248 305 – 311
14” (356 mm) S106-14AWP* 241 – 286 356 – 361
14” (356 mm) S106-14AT 241 – 286 356 – 359
14” (356 mm) S106-14ASL 241 – 286 356 – 362
16” (406 mm) S106-16BWP* 241 – 286 405 – 410
16” (406 mm) S106-16AWP* 286 – 330 405 – 410
16” (406 mm) S106-16WP* 330 – 361 405 – 410
16” (406 mm) S106-16BT 241 – 286 406 – 408
16” (406 mm) S106-16AT 286 – 330 406 – 408
16” (406 mm) S106-16T 330 – 368 406 – 408
16” (406 mm) S106-16BSL 241 – 286 405 – 411
16” (406 mm) S106-16ASL 286 – 330 405 – 411
16” (406 mm) S106-16SL 330 – 361 405 – 411
20” (508 mm) S106-20BWS 356 – 394 507 – 511
20” (508 mm) S106-20AWS 394 – 432 507 – 511
20” (508 mm) S106-20WS 432 – 461 507 – 511
22” (559 mm) S106-22WS 451 – 489 558 – 561
24” (610 mm) S106-24WS 498 – 536 608 - 612
*También disponible con mariposa en acero inoxidable (WS)
5
HIDROSTANK, S.L.
Pol Ind. La Nava s/n, 31300 Tafalla-Navarra
Tel 948 74 11 10 Fax 948 74 18 90  www.hidrostank.com Email: info@hidrostank.com
SERIE 406 Longitud 6” (152  mm)
Ø NOMINAL
AGUJERO “(mm) REFERENCIA RANGO Ø EXTERIOR
DEL TUBO (mm)
RANGO Ø AGUJERO
(mm)
10” (254) S406-10AWP* 152 – 171 254 – 259
10” (254) S406-10WP*  191 – 208 254 – 259
10” (254) S406-10AT 152 – 171 255 – 258
10” (254) S406-10T 191 – 213 255 – 258
10” (254) S406-10ASL 152 – 171 254 – 260
10” (254) S406-10SL 191 – 213 254 – 260
10,5” (267) S406-10.5AWP* 152 – 171 267 – 272
10,5” (267) S406-10.5WP* 191 – 221 267 – 272
10,5” (267) S406-10.5AT 152 – 171 267 – 270
10,5” (267) S406-10.5T 191 – 226 267 – 270
10,5” (267) S406-10.5ASL 152 – 171 267 – 273
10,5” (267) S406-10.5SL 191 – 226 254 – 273
11” (279) S406-11BWP* 152 – 178 279 – 284
11” (279) S406-11AWP* 191 – 229 279 – 284
11” (279) S406-11BT 152 – 178 280 – 283
11” (279) S406-11AT 191 – 229 280 – 283
11” (279) S406-11BSL 152 – 178 279 – 286
11” (279) S406-11ASL 191 – 229 279 – 286
12” (305) S406-12CWP* 152 – 178 305 – 310
12” (305) S406-12BWP* 159 – 191 305 – 310
12” (305) S406-12AWP* 191 – 229 305 – 310
12” (305) S406-12WP 229 – 259 305 – 310
12” (305) S406-12CT 152 – 178 306 – 308
12” (305) S406-12BT 159 – 191 306 – 308
12” (305) S406-12AT 191 – 229 306 – 308
12” (305) S406-12T 229 – 267 306 – 308
12” (305) S406-12CSL 152 – 178 305 – 311
12” (305) S406-12BSL 159 – 184 305 – 311
12” (305) S406-12ASL 191 – 229 305 – 311
12” (305) S406-12SL 229 – 267 305 – 311
*También disponible con mariposa en acero inoxidable (WS)
6
HIDROSTANK, S.L.
Pol Ind. La Nava s/n, 31300 Tafalla-Navarra